bens personaliter adesse non potuit, egregio etiam Stephano de Praschowcz, altero similiter iudice et commissario eiusdem cause, certis et rationabilibus de causis ad id venire non valente, memorie commendamus, quod cum nos die domenico Invocavit proxime preterito hic Warasdini, loco videlicet et termino partibus infrascriptis per prefatum Stephanum de Gywla nostro omnium veluti iudicum et commissariorum ipsius cause nomine de commissione et speciali mandato prefate regie Maiestatis, domini et principis nostri clementissimi, prefixo et statuto pro discussione eiusdem cause constituti fuissemus revisionemque dicte cause arduis quibusdam regni huius Sclavonie negotiis exigentibus ad presentem feriam quintam immediate sequentem prorogassemus. Tandem instantे ipsa feria quinta nobisque una cum nonnullis aliis eiusdem regni Sclavonie Comitatus videlicet Warasdiensis nobilibus ad id per nos de eadem commissione regia vocatis in unum convenientibus ac in iudicio dicte cause pro tribunali sedentibus prudentes et circumspecti viri Vitus Kyczynych, supremus iudex, Simon Zerssych, iuratus, ac Ioannes literatus, notarius, et Petrus Sosthar, cives huius Civitatis Warasdiensis, ipsorum ac ceterorum iuratorum civium, necnon totius Communitatis eiusdem Civitatis, ut Actorum, nominibus et in personis iuxta continentiam litterarum prefate regie Maiestatis decima nona Septembbris in anno proxime transacto Vienne emanatarum nobisque, videlicet Emerico Bradach et magistro Michaeli Raweny ac prefatis Stephano de Gywla et altero Stephano Praschoczy, preceptoriarum loquentium et directarum ac infra expirationem sexaginta dierum post emannationem earumdem immediate sequentem in diversis locis et diebus presentatarum, quarum mediante Sua Maiestas revisionem et adiudicationem presentis cause in termino competenti eisdem partibus per nos prefungi autoritate Maiestatis Sue fiendam nobis committebat, nostram venientes in presentiam egregium Paulum Kechkees de Kakonya, veluti In causam attractum, termino in eodem partibus ipsis modo quo supra prefixo et statuto coram nobis comparitur(!) iudiciumque et iustitiam causa in presenti receptur(!), ibidem coram nobis debito et congruo tempore expectarunt. Prefatus vero Paulus Kechkees, In causam attractus, in ipso termino per prefatos Actores premisso modo congruo tempore expectatus iuxta prescriptum mandatum domini nostri regis, uti debebat, nostram in presentiam non venit neque misit, se a facie iuris penitus et omnino absentavit. Prefati vero Actores volentes causam eorum prescriptam prosequi contra eundem Paulum Kechkees, In causam attractum, proposuerunt eo modo, quomodo superioribus his annis, quibus idem Paulus Kechkees, In causam attractus, officiolatum huius castri ac Civitatis Warasdiensis apprehendisset, quandam domum eorundem Actorum lapideam, in teatro eiusdem Civitatis habitam, quam iidem Actores pro conservatione reipublice

totius communitatis ipsorum communem habuerunt una cum omnibus rebus eorundem Actorum ac dicte Civitatis eorum, domo in eadem pro reposito locatis et repositis puta, pulveribus pixidum ac diversis armis, hastis, lanceis et aliis similibus, minus iuste et indebite ac preter omnem viam iuris pro se ipso occupasset, occupatam usque ad hec tempora tenuisset et possedisset possideretque etiam modo in grave preiudicium dictorum Actorum ac Civitatis eorundem prescripte et dampnum manifestum. Allegantes insuper iidem Actores, quod actionem eorum prenotatam attestatione vicinorum commetaneorum nobiliumque comprovincialium huius Comitatus Warasdiensis comprobare presto essent et parati, in verificacionem vero eius, quo domus ipsa eorundem Actorum fuerit, quasdam unas litteras illustrissimi principis et domini, domini Georgii marchionis Brandenburgensis¹, quas in pargameno Germanice scriptas sigilloque suo impendenti et cirografo manus sue proprie consignatas in specie ac etiam in pariis in quadam tabula seu papero in Latinum traductis nostrum produxerunt in conspectum, quarum tenor, prout tabula traductionis continebat et quemadmodum a certis etiam personis Germanicis utramque linguam, videlicet Latinam et Germanam, sapientibus, quibus ad conferenda illa paria cum suis originalibus assignaveramus, edocebamur, erat talis: Nos Georgius, gratia Dei marchio Brandenburgensis, etc., Slesie, Rathbarie, Jagendorff, Stetine, Pomeravie, Cassubie et Sclavorum² dux, burgrafius Nuremberge et princeps Rugie et Odernperg. Quoniam parentes et predecessores nostri pie reminiscentie eorum subditis fidelibus speciali eorum gratia semper fuerunt inclinati, habentes itaque et nos huiusmodi gratie respectum, iuxta merita fidelitatemque talium subditorum nostrorum ipsos parentes et predecessores nostros investigare summus generose arbitrati. Quare tenore presentium fatemur et significamus universis ac singulis, quod attentis et consideratis fidelium subditorum nostrorum servitia, que nobis nostri fideles dilecti iudex iurataque cives ac tota Communitas civium Civitatis nostre Warasdiensis hucusque exhibuit et deinceps facere exhibereque valebunt, ex speciali nostra gratia, quam erga eosdem ferimus, sano consilio et matura superinde deliberatione habita domum nostram muratam in teatro Warasdiensi sitam et existentem eisdem ad domos consilii totius Communitatis et reipublice duximus donandam et conferendam, immo damus, donamus et conferimus presentium per vigorem ex propria benivolentia et deliberata voluntate promittendo pro se et heredibus successoribusque nostris universis prefatos subditos nostros in pacifico dominio

¹ To je isprava Jurja Brandenburškog od 14.12.1523. kojom gradu Varaždinu poklanja kamenu kuću za vijećnicu, a pisana je njemačkim jezikom. Signatura: HR-DAVŽ- 2: R.a. 187/XIV.

² U izvornoj ispravi Jurja Brandenburškog ovdje piše *Wenden*.

dicte domus per nos dicte Civitati modo premisso attributa³ omni meliori modo et forma roborare, firmare ac contra quoslibet impeditores omni via et iure tuere et absque difficultatibus eorum fideliter protegere, in cuius fidem et testimonium manum nostram presentibus propriam subscriptimus et apposuimus sigilloque nostro autentico appenso munire fecimus. Datis Posonii, feria secunda post festum beate Lucie virginis et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio. Quibus exhibitis et presentatis dicti Actores subiunxerunt taliter, quod in signum maioris evidenterisque rei ipsius veritatis modo quoque prescripte res eorundem Actorum ac Civitatis ipsorum predicte in parte in eadem domo haberentur, quas quidem res cum nos per iudices nobilium huius Comitatus Warasdiensis revideri fecissemus, invente sunt ibidem et in eadem domo diverse lancee et diversa vetustaque arma, unde nobis ac dictis aliis nobilibus nobiscum in examine presentis cause existentibus prefatus Paulus Kechkes, In causam attractus, in termino et loco modo prescripto partibus ipsis prefixo iuxta prescriptum mandatum regie Maiestatis coram nobis comparere iudiciumque et iustitiam causa in presenti recipere debuisse. Sed ob non venientem et non comparitionem ac a facie iuris absentationem suam causis etiam et rationibus ex premissis prescripta domus lapidea dictis Actoribus et per consequens Civitati eorum prescripte radijudicanda et applicanda fore videbatur manifeste, propter quod nos una cum dictis aliis nobilibus nobiscum, ut premissum est, in discussione eiusdem cause existentibus autoritate prefate regie Maiestatis nobis, ut premissum est, per Maiestatem suam in hac parte attributa mediante prescriptam domum lapideam dictis Actoribus consequenterque pr[edic]te⁴ Civitati eorum Warasdiensi applicare decernimus adiudicavimusque per eosdem Actores et dictam Civitatem eorum perpetuo possidendam. In cuius testimonium presentes litteras nostras sigillis et cyrografis nostris propriis consignatas eisdem civibus Civitatis Warasdiensis dandas duximus et concedendas. Datum in eadem Civitate Warasdiensi, die quo supra, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio.

Michael Rawen, manu propria

Johannes Gwych, manu propria

Vel: 430×448. Papir, na pregibima zbog oštećenosti nedostaju sitni dijelovi. Sačuvan jedan pečat ispod teksta u sredini promjera 2cm, na nj pritisnut papir. Isprava je restaurirana zbog oštećenja papira na pregibima.